
.. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
UFFICIO PERSONALE 

Domenichetti Maria Alessandra 
 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE E 
DELLA GRADUATORIA FINALE  DELLA SELEZIONE PUBBLICA DI 
MOBILITA' VOLONTARIA PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CATEGORIA GIURIDICA AREA DEGLI 
ISTRUTTORI PRESSO IL SETTORE DI PIANIFICAZIONE DI QUESTA 
UNIONE DI COMUNI. 

 
 PREMESSO CHE: 

- con decreto del Presidente dell’Unione di comuni Montana Lunigiana Prot. n. 1366 del 
06/02/2025, è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del Settore Finanziario; 

- con delibera di Consiglio  dell’Unione n. 26 del 30/12/2025,  è stato approvato il bilancio di 
previsione  per il periodo 2026/2028; 

- con delibera di Giunta Esecutiva n. 10 del 04/02/2025 è stato approvato il piano triennale 
delle azioni positive e pari opportunità  2025/2027; 

- con delibera di Giunta Esecutiva n. 43 del 19/06/2025 è stato approvato il piano integrato di 
attività PIAO triennale 2025/2027 e con delibera n. 75 del 06/11/2025 è stata rimodulata la 
sezione 3.3 dei fabbisogni del personale del PIAO 2025/2027; 

 

VISTI: 

-  - l’art. 165, comma 9, del d.lgs. 267/2000 che recita “A ciascun servizio è affidato, col 
bilancio di previsione, un complesso di mezzi finanziari, specificati negli interventi 
assegnati, del quale risponde il responsabile di servizio”.  

- - gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di 
competenza dei Responsabili dei servizi, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili 
dei servizi, nel limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, 
l’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa 
l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante 
autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;  

- − il vigente Regolamento di Contabilità;  

- − il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta n.83 del 28/12/2017; 

 

 

DETERMINA N. 20 DEL 20/01/2026
 



RICHIAMATA la propria determinazione n. 627 in data 11/11/2025, con la quale è stato approvato 
l’avviso di selezione pubblica di mobilità volontaria di n. 1 Istruttore amministrativo categoria 
giuridica area degli istruttori  a tempo pieno e indeterminato presso il Settore di Pianificazione 
dell’Unione di Comuni Montana Lunigiana;   

 

CONSIDERATO che il suddetto avviso di selezione è stato inserito nel sito istituzionale di questa 
Unione di Comuni e col codice C_d629U12025 nel portale unico di reclutamento denominato InPA  
al seguente indirizzo web: https://www.inpa.gov.it per un periodo di 30 giorni  e con scadenza alle 
ore 23,59 del 16/12/2025; 

 

RILEVATO che alla data della chiusura dei termini di presentazione sono complessivamente 
pervenute n.  10 domande di partecipazione alla selezione; 

 

RICHIAMATA la propria determina n. 753 del 30/12/2025 con la quale è stato approvato l’elenco 
dei candidati ammessi (n.10) alla selezione pubblica di mobilità volontaria di n. 1 Istruttore 
amministrativo categoria giuridica area degli istruttori a tempo pieno e indeterminato presso il 
Settore di Pianificazione dell’Unione di Comuni Montana Lunigiana;   

 

ACCERTATO che l’elenco dei candidati ammessi è stato pubblicato nel sito istituzionale di questa 
Unione di Comuni e nel Portale unico di reclutamento (inPA); 

 

VISTA la propria determinazione n. 723 del 19/12/2025 con la quale si  è provveduto alla nomina 
della commissione esaminatrice per l’espletamento della procedura di selezione pubblica  di 
mobilità volontaria di n. 1 Istruttore amministrativo categoria giuridica area degli istruttori  a tempo 
pieno e indeterminato presso il Settore di Pianificazione dell’Unione di Comuni Montana Lunigiana;   

 

VISTO il verbale n. 1 del 19/01/2026 redatto dalla commissione esaminatrice della selezione 
pubblica espletata per l’assunzione tramite mobilità volontaria di  n. 1 Istruttore amministrativo 
categoria giuridica area degli istruttori  a tempo pieno e indeterminato presso il Settore di 
Pianificazione dell’Unione di Comuni Montana Lunigiana e trasmesso dal Presidente della 
commissione in data odierna e iscritta al protocollo al  numero 483/3.1 del 20/01/2026;   

 

VISTI i verbali e i documenti della commissione giudicatrice concernenti le operazioni di selezione 
e accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta 
nel regolamento per la selezione del personale, approvato con deliberazione di Giunta Esecutiva 
n. 54 del 03/04/2012; 

 

PRESO ATTO della graduatoria finale formulata dalla commissione giudicatrice in data 19/01/2026 
e ritenuto  di dover recepire e approvare  la graduatoria finale di merito scaturita dai colloqui di 
selezione: 

NUMERO 
DOMANDA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 
COLLOQUIO   
(MASSIMO 30 
PUNTI) 

 

https://www.inpa.gov.it


79FUVCYUUD 23  

X65GFQ1U7P 22,5  

KG8C5XH92K 22  

WYQ7SADAKN 21,5  

T4B8KRF1A3 21  

G3EQZVGXQG 19  

X5GDS3MDGA 17  

 

CONSIDERATO necessario procedere alla pubblicazione della graduatoria finale nel sito 
istituzionale dell’Unione, nonché  nel portale inPA; 

PRESO ATTO che la candidata vincitrice deve presentare tramite PEC il nulla osta rilasciato 
dall’Ente di appartenenza entro e non oltre 30 giorni dalla pubblicazione della graduatoria; 

CONSIDERATO che nel caso in cui la vincitrice non presenti il nulla osta entro i termini stabiliti si 
procederà allo scorrimento della graduatoria e pertanto è necessario comunicare ai candidati 
idonei non vincitori di richiedere il relativo nullaosta da presentare eventualmente a decorrere dal 
trentunesimo giorno dalla pubblicazione della graduatoria finale; 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

 

Visto lo statuto dell’Unione di Comuni; 

 

Visto il Regolamento per l’accesso agli impieghi di questa Unione di Comuni approvato con 
deliberazione n. 54 del 3.04.2012; 

 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare il verbale e gli atti della commissione giudicatrice, nonché la graduatoria finale 
di merito formulata dalla commissione a seguito della selezione pubblica di mobilità 
volontaria per l’assunzione di n.  1 Istruttore amministrativo appartenente alla categoria 



giuridica “area degli istruttori”  a tempo pieno e indeterminato presso il Settore di 
Pianificazione dell’Unione di Comuni Montana Lunigiana: 
 



GRADUATORIA FINALE   

NUMERO 
DOMANDA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 
COLLOQUIO   
(MASSIMO 30 
PUNTI) 

 

79FUVCYUUD 23  

X65GFQ1U7P 22,5  

KG8C5XH92K 22  

WYQ7SADAKN 21,5  

T4B8KRF1A3 21  

G3EQZVGXQG 19  

X5GDS3MDGA 17  

 

 

2. di confermare vincitrice della selezione di mobilità volontaria di n. 1 Istruttore 
amministrativo a tempo pieno e indeterminato presso il Settore di Pianificazione di questa 
Unione di Comuni la candidata: 
 

• BERTUCCI VALENTINA (codice candidata 79FUVCYUUD) punti 23; 
 

3. di provvedere alla pubblicazione della graduatoria finale, secondo la forma sottostante, sul 
sito istituzionale di questa Unione di Comuni, e sul portale inPA: 
 
per esigenze assunzionali urgenti si chiede alla candidata vincitrice di inviare a questa 
Unione di Comuni tramite posta elettronica all’indirizzo pec: 
ucmlunigiana@postacert.toscana.it, il nulla osta rilasciato dal proprio Ente di appartenenza 
entro e non oltre 30 giorni dalla pubblicazione della presente graduatoria. Inoltre si 
comunica ai candidati non vincitori di munirsi di nulla osta rilasciato dal relativo Ente di 
appartenenza, da presentare a questa Unione di Comuni nel caso in cui la vincitrice non 
presenti il nulla osta entro la data del 20 febbraio 2026, procedendo allo scorrimento della 
graduatoria a partire dal 21 febbraio 2026 

NUMERO 
DOMANDA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

COLLOQUIO   
(MASSIMO 30 

PUNTI) NOMINATIVO VINCITRICE  

79FUVCYUUD 23 BERTUCCI VALENTINA 
 

X65GFQ1U7P 22,5  
 

mailto:ucmlunigiana@postacert.toscana.it


KG8C5XH92K 22  
 

WYQ7SADAKN 21,5  
 

T4B8KRF1A3 21  
 

G3EQZVGXQG 19  
 

X5GDS3MDGA 17  
 

 
4. di trasmettere il presente atto all’ufficio personale per gli adempimenti di competenza; 

 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

 

6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000 e dal relativo regolamento sui controlli interni, che il presente provvedimento 
non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e 
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio 
finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile 
del servizio interessato; 

 

7. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

8. di dare atto che, ai sensi della Legge n. 241/1990 come successivamente modificata, il 
responsabile del procedimento è la dipendente rag.  Domenichetti Maria Alessandra; 

 

9. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella 
raccolta generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio per un periodo di almeno quindici 
giorni consecutivi; 

 

 

 
 
  
 
 

Il Responsabile 



 SETTORE FINANZIARIO 
UFFICIO PERSONALE 

Domenichetti Maria Alessandra 
 

___________________________ 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
costituisce originale dell'Atto. 



 

 

 

 
SETTORE FINANZIARIO 

 
Oggetto: 
 

APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE E DELLA 
GRADUATORIA FINALE  DELLA SELEZIONE PUBBLICA DI MOBILITA' 
VOLONTARIA PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO CATEGORIA GIURIDICA AREA DEGLI ISTRUTTORI PRESSO 
IL SETTORE DI PIANIFICAZIONE DI QUESTA UNIONE DI COMUNI. 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione n. 20 del 20/01/2026 esecutiva dal 21/01/2026 è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio On Line in data 21/01/2026 per rimanervi 15 giorni consecutivi, fino al 04/02/2026 

F.to Vice Segretario 
Sara Tedeschi 

 

DETERMINA N. 20 DEL 20/01/2026 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Fivizzano, 21/01/2026
Vice Segretario
F.to Sara Tedeschi




